2022 年４月８日

各  位
東京都中央区東日本橋一丁目 5 番 6 号
イ ン ヴ ァ ス ト 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長  川 路  猛

（コード番号：7338 東証スタンダード）
問合せ先：取締役  大村  祐一郎

（TEL 03－6858－7105）

(開示事項の中止)KOYO 証券株式会社の株式取得（子会社化）の中止に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、2022 年２月 14 日付「株式の取得（子会社化）に関する基本合意書締結

のお知らせ」にて公表いたしました基本合意書を解約することを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．中止の理由

  当社は、2022 年２月 14 日開催の取締役会において、KOYO 証券株式会社の株式を取得し、子会社化する

ことを目的とした基本合意書を締結することを決議いたしました。

  その後、株式取得の相手先である光陽ホールディングス株式会社との間で当該株式取得に向け協議を重

ねてまいりましたが、株式取得に係る諸条件の合意に至らず、当該株式取得を中止することとなったため、

基本合意書を解約することといたしました。なお、光陽ホールディングス株式会社の代表取締役を兼務し

ている当社代表取締役 川路 猛は、特別利害関係取締役に該当するものとして、基本合意書の解約に係

る決議には参加しておりません。

２．今後の見通し

  本件は基本合意段階の中止であり、業績に与える影響は軽微であります。

以 上